Протокол № 4

заседания методического объединения преподавателей ОБЖ Каменского района

от 28.03.2023 г.

Присутствовало – 19 человек

Вопросы заседания:

1) Проведение районного финала военно-спортивной игры «Орленок».

2) Успешные практики реализации региональных и муниципальных проектов и

образовательных технологий.

3) Поиск путей совершенствования преподавания ОБЖ и повышения качества

образования в образовательных организациях. Совершенствование системы адресной

помощи обучающимся в урочной и внеурочной деятельности.

4) Опыт использования современного оборудования кабинета ОБЖ.

Слушали:

По первому вопросу руководителя РМО Морозова Д.В. и педагога МАОУ ДО ЦРТДиЮ

Данилушкина В.В.., которые ознакомили присутствующих с проектом положения

районного финала военно-спортивной игры «Орленок» по программе «Школа

безопасности» и условиями проведения соревнований. Провели практическую тренировку

по прохождению некоторых этапов.

По второму вопросу: Успешные практики реализации региональных и муниципальных

проектов и образовательных технологий выступили, Чамина Н.Г., Морозов Д.В. и Янов

Д.А..

По третьему вопросу: в ходе обмена мнениями выступили преподаватели ОБЖ МОУ

СОШ №2 Кугушева Е.В., МОУ СОШ с. Владыкино Буркин А.А., МОУ СОШ №9 Рощин

Д.С..

По четвертому вопросу: преподаватели ОБЖ МОУ СОШ №7 Телегин Ю.В., МОУ СОШ

№9 Рощин Д.С. и МОУ СОШ №1 Жарёнов А.В., поделились опытом использования

современного и нестандартного оборудования кабинета ОБЖ.

Постановили:

Провести районный этап военно-спортивной игры «Орленок» по программе «Школа

безопасности» 20-21 апреля 2023 года на базе МАОУ ДО ЦРДТиЮ Каменского района.

Условия соревнований разместить на сайте управления образования Каменского района.

Команду победительницу, командировать для участия в областном финале военно-

спортивной игры «Орленок» по программе «Школа безопасности», который состоится на

базе спортивно-оздоровительного лагеря «Меридиан» 10-13 мая 2023 года.

Усилить работу по реализации региональных и муниципальных проектов и

образовательных технологий.

Продолжить поиск путей совершенствования преподавания ОБЖ и повышения качества

образования, а также совершенствования системы адресной помощи обучающимся в

урочной и внеурочной деятельности.

28.03.2023 г. Морозов Д.В..